Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 MOÇÃO Nº 0043/2024

Em, 03 de abril de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À
CIDADE DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor André Luiz lobo Filho pelos relevantes serviços prestados à cidade de Cabo
Frio.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2024.

MIGUEL ALENCAR
PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

André Luiz lobo Filho é casado com Andryelle Gomes Lobo, filho de Vânia Lúcia
Ribeiro Lobo e André Luiz Lobo e é conhecido como André Jacaré. Nasceu em
Teresópolis em 01/07/1984 e com apenas 1 ano de idade, se mudou para Cabo Frio com
sua família, se instalando no bairro Jardim esperança, onde foi criado e pelo qual tem
muito carinho e apreço.

Com 12 anos de idade, começou a trabalhar como ambulante na antiga feira do
convento e com muita luta, aos 25 anos se tornou empresário.

André tem 4 filhos: Amanda, Kauã, Antony e Arthur.
No ano de 2020, participou da eleição para vereador, se tornando suplente. Em

outubro de 2023 teve a honra de assumir uma cadeira na câmara de vereadores pelo
período de 10/10/2023 a 11/03/2024, obtendo, segundo ele mesmo, uma experiência
maravilhosa, onde pode aprender muito com os amigos vereadores e também, por esse
período, lutar e atender as demandas da população da cidade.

Assim, pelos valiosos serviços prestados à nossa cidade, como forma de apreço e
admiração, requer a apreciação da presente Moção por essa Casa Legislativa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo